pubblico di lavori, servizi e forniture è basato sull'importo totale pagabile, al netto dell'imposta 

sul valore aggiunto (IVA), valutato dalla stazione appaltante; 

RITENUTO congruo stabilire alla luce dei valori di mercato dei servizi in questione l’importo 

massimo da destinare alla fornitura dei servizi sopra descritti in euro 2.500,00 

(duemilacinquecento/00), comprensivo di ogni onere e al netto dell’IVA; 

VISTO l’Art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, che prevede che le stazioni appaltanti possano 

ricorrere all’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in

[...]

una campagna fotografica di 50 opere in alta definizione di opere in comodato in Collezione Farnesina 

da realizzarsi in due sedute a maggio e settembre dell’anno in corso; 

Art. 2 

La spesa massima complessiva connessa alle prestazioni di cui all’art. 1 non dovrà superare la cifra 

di euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00) IVA esclusa. Tale spesa è destinata a trovare copertura 

negli stanziamenti previsti e, in particolare nel Cap. 2471 - PG 13 - del bilancio di questo Ministero 

per l’esercizio finanziario 2025; 

Art. 3 

L’affidamento sarà finalizzato con la stipula di un contratto che verrà definito tramite il Mercato